
 
 

 

DIPARTIMENTO BIGEA - UFFICIO GESTIONE PERSONALE 
Piazza di Porta San Donato, 1 | 40126 Bologna | Italia  |  Tel. + 39 051 20 9 4154  |  bigea.gestionepersonale@unibo.it  

IL DIRETTORE 
VISTA    la Legge 9 Maggio 1989 n. 168; 
VISTA    la Legge 240/2010, art. 22; 
VISTO  il Regolamento per l’istituzione di Borse di Studio, di cui alla Legge 9 maggio 

1989, n. 168 emanato con D.R. 743 del 01/01/2013 e successive modifiche; 
VISTA                     la Delibera della Giunta del Dipartimento BiGeA Rep. 56 con Prot. 6078 del 

23/06/2025 con cui si approvava la richiesta della Prof.ssa Barbara Cavalazzi 
di procedere all’attivazione di una borsa di studio, mediante bando per titoli 
e colloquio, dal titolo: “Strutture microbiche e diagenesi precoce in depositi 
evaporitici: implicazioni per l’esplorazione astrobiologica” della durata di 12 
mesi ed un importo lordo ente pari ad euro 13.020,00 € finanziato dal 
Progetto di ricerca H2020 Europlanet 2024 Research Infrastructure, EPN-
2024-RI, Numero Contratto 871149, CUP J34I19004790006; da 
RFO2025CAVALAZZI - CUP J13C24000440001; da PRIN 2022 - D.D. 104/2022 
- CAVALAZZI BARBARA - Finanziato da NextGenerationEU - PNRR - M4C2 - 
Investimento 1.1 - Codice progetto 2022LFXTKY_001 - CUP 
J53D23001630006, di cui è Responsabile Scientifico la Prof.ssa  Barbara 
Cavalazzi; 

VISTO il bando, per titolo e colloquio, per una borsa di studio per il proseguimento 

della formazione dei giovani laureati dal titolo “Strutture microbiche e 
diagenesi precoce in depositi evaporitici: implicazioni per 
l’esplorazione astrobiologica” pubblicato con Rep. 202 Prot. 6053 del 
25/06/2025; 

RILEVATA la necessità di sostituire un membro della commissione di valutazione per il 
colloquio previsto da tale bando in data 29 luglio 2025 alle ore 12:00, in 
quanto impossibilitato a partecipare a causa di un lutto familiare; 

TENUTO CONTO CHE  nei casi di necessità e urgenza, ai sensi dell’art. 6 comma 1 lettera f del 
Regolamento di funzionamento del Dipartimento, il Direttore può assumere 
atti di competenza del Consiglio e della Giunta, sottoponendoli 
rispettivamente agli stessi per la ratifica nella seduta successiva all’adozione; 

D E C R E T A 
 

ART. 1 
La modifica della composizione della commissione di valutazione così come segue: 
Prof.ssa Barbara Cavalazzi, Prof.ssa Assimo Maris (Dipartimento Ciamician Unibo) e Prof. Roberto Orosei 
(Ricercatore a tempo Indeterminato presso INAF - Istituto di Radioastronomia di Bologna/ Professore a 
contratto presso Unibo) in sostituzione del Prof. Giorgio Gasparotto. 

ART. 2 
Il presente provvedimento, emanato in via d'urgenza, sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile degli 
Organi di Dipartimento. 
 
Bologna,          La Direttrice      

Prof. ssa Elena Fabbri 
                           Documento sottoscritto con firma digitale 

ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 
          e del D.P.C.M. 22 febbraio 2013 e ss.mm.ii. 

tel:+39%20051%2020%209%204154
mailto:bigea.gestionepersonale@unibo.it

		2025-07-28T12:42:15+0000
	Elena Fabbri




